
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: LENTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO URBANISTICA 

N. 38 DEL 06/11/2023 SERVIZIO 

OGGETTO: 

Pubblicazione avviso di avvio del procedimento della "Variante Generale al Piano di 
Governo del Territorio (PGT) e contestuale avvio del procedimento di "Valutazione 
Ambientale Strategica (VAS). Impegno di spesa.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA 

CIG: Z043D22BD1 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.64 del 23.10.2023 con la quale è stato avviato il 
procedimento di Variante generale al Piano di Governo del Territorio (PGT) e della Valutazione Ambientale Strategica 
(VAS) ai sensi dell’art. 13 della L.R. 12/2005 e s.m.i.; 

Atteso che al fine di ottemperare a quanto stabilito è stato predisposto apposito avviso che deve essere reso 
noto al pubblico mediante pubblicazione sul sito internet del Comune, all’Albo Pretorio e sul quotidiano “La Provincia 
Pavese”  a diffusione locale; 

Visto altresì il modulo per la presentazione da parte dei soggetti interessati di suggerimenti e proposte e ritenuto 
di approvarli;  

Richiesto, a tal proposito il preventivo di spesa alla Società A. Manzoni & C. spa e visto quanto inviato dal quale 
emerge un importo pari ad € 460,55.=  I.V.A. compresa; 

Evidenziata la modesta entità del valore imputabile all’espletamento del servizio di gran lunga al di sotto della 
soglia prevista per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 – lettera b) del D.Lgs.36/2023; 

Ricordato che la Legge di stabilità  consente alle P.A. la possibilità di negoziare anche al di fuori del strumenti 
telematici beni e servizi al di sotto della soglia fissata in € 5.000,00; 

Ritenuto di procedere, accertata la disponibilità finanziaria su pertinente capitolo 8240/10/1 e ritenuto altresì di 
assumere il relativo impegno di spesa calcolato in € 2.013,00.= lordi;  

Attesa l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale in capo al responsabile del procedimento; 

Preso atto che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva mediante DURC in corso di 
validità ed è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  

 Visto l’articolo 184, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 

1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’approvazione dell’avviso e del modulo predisposti e 
incaricare la Società A. Manzoni & C. per la pubblicazione dell’avviso di avvio del procedimento di Variante generale al 
Piano di Governo del Territorio (PGT) e della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) ai sensi dell’art. 13 della L.R. 
12/2005 e s.m.i. per un importo lordo pari a € 460,55 ed assumere pertanto il relativo impegno di spesa, a carico del 
cap. 8240/10/1; 

2) di dare atto che il relativo contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 
attraverso l’invio del presente atto; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.arch.maura lenti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: LENTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/11/2023 al 25/11/2023. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 
 


